ПРОТОКОЛ № 8

Педагогического совета МБОУ «Конёвская школа» от 05.04.2022 г.

Повестка дня:

 1. Наставничество как инструмент повышения качества образования. Об утверждении

плана  внедрении целевой модели наставничества,  положения о наставничестве в МБОУ

«Конёвская  школа», программы наставничества. О формировании баз наставников и

наставляемых в школе.

Вопрос 1

Кто выступил: Лукина Л.В., директор МБОУ «Конёвская школа»

В ходе выступления директор озвучила ключевые аспекты Целевой модели

наставничества в ОУ. Педагогический коллектив был ознакомлен с целями, задачами и

содержанием концепции целевой модели наставничества. Определены основные

направления внедрения данной модели в школе в 2022-2023 учебном году.

Кто выступил: Дементьева С.М..,  заместитель директора по УВР

В ходе выступления были представлены план внедрения целевой модели наставничества в

школе на 2022-2023 учебный год.  Педагогическому коллективу были представлены

проекты положения о наставничестве в школе и программа наставничества на 2022-2023

учебный год. Коллективу была представлены управленческие инструменты создания баз

данных наставников и наставляемых.

Решение педагогического совета:

1. Утвердить план внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Конёвская

школа».

2. Утвердить положение о наставничестве в МБОУ «Конёвская школа» и программу

наставничества на 2022-2023 учебный год.

3.Включить в план реализации школьной системы качества обучения на 2022-2023

учебный год поэтапный контроль за  внедрением целевой модели наставничества в ОУ.

4. Включить вопросы внедрения целевой модели наставничества в повестки заседаний

методических объединений учителей.

Председатель педсовета: Лукина Л.В.

Секретарь педсовета: Дементьева С.М.

		2023-12-04T15:56:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОНЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"